

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

پرسپولیس - النصر
فاصله از زمین تا آسمان

بازی برگشت پرسپولیس - النصر امشب برگزار می شود و به رسم عادت دوباره از تفاوت های فوتبال ایران و عربستان می نویسیم. بخصوص در بخش سخت افزاری و مالی که فاصله ما با عربستان زمین تا آسمان است. از پرسپولیس در شرایطی انتظار کسب نتیجه وجود دارد که هیچ کدام از بخش های این باشگاه یا بهتر بگوییم این تیم شبیه النصر نیست. در ایران و برای برگزاری لیگ قهرمانان آسیا مجبور شدیم به اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ شمس برگردیم. جایی که دو بازی در یک روز و در یک ورزشگاه برگزار می شد و این اتفاق در سال ۱۴۰۲ برای نساجی و سپاهان رخ داد. هر دو تیم در یک روز بازی کردند، آن هم در یک ورزشگاه. نمونه اش را تا زمانی که ما و شما زنده ایم هرگز در عربستان نخواهیم دید.

پرسپولیس فقط یک زمین تمرین دارد و البته کلی بدهی انباشته به بازیکنان فعلی و قدیمی. اینجا برای هر پرداختی باید یک اعتصاب انجام شود و تازه بازیکنان بتوانند درصدی از قرارداد خود را دریافت کنند. برای تغذیه هم سبب زمینی و تخم مرغ در نظر گرفته می شود اما در النصر و سایر تیم های عربستانی خبری از سرو این نوع غذاها نیست. آنجا تیم ها چند ورزشگاه مجهز دارند؛ تنها برای برگزاری تمرین. پرسپولیس و سایر تیم ها اما برخی مواقع نمی دانند تمرین فردای شان کجا و در کدام زمین چمن برگزار می شود. درباره بازیکنان خارجی دو تیم هم اوضاع به همین شکل است. النصر به قدری ستاره دارد که گاهی اوقات بحث خروج بزرگانی نظیر مانه، پروویچ و لاپورت از لیست در رسانه ها منتشر می شود. آنها رونالدو را دارند که هنوز هم یک ابر ستاره است اما مهمترین و بهترین خارجی پرسپولیس کسی نیست جز گئورگی گولسیانی که به زحمت جایی در لیست تیم ملی گرجستان برای خود دست و پا می کند و تازه دعوتش هم یک در میان است. نتیجه اینکه از مقایسه امکانات پرسپولیس و النصر راه به جایی نمی بریم. فقط امید داریم که دری به تخته بخورد، بازیکنان النصر اشتباه بزرگی مرتکب شوند و به قول یکی از پیشکسوتان پرسپولیس، دوشنبه روز پرسپولیس باشد و نه حریف عربستانی. با این شرایط می توانیم برای بازی امشب آمیدی هر چند کوچک داشته باشیم.

خبر

تساوی ارزشمند
مجیدی مقابل النصر

در روز پایانی هفته هشتم لیگ امارات تیم فوتبال اتحاد کلباء در ورزشگاه خانگی خود از النصر دبی میزبانی کرد و در پایان به نتیجه تساوی بدون گل رضایت داد. مهدی قایدی در این مسابقه در ترکیب اصلی اتحاد کلباء حضور داشت و ۹۰ دقیقه شاگردان فرهاد مجیدی را همراهی کرد. اتحاد کلباء با کسب این تساوی ارزشمند مقابل تیم مدعی النصر در جدول رده بندی ۱۴ تیمی لیگ امارات با هشت امتیاز رتبه دهم را به خود اختصاص داده است.



اکبر محمدی:

صعود نوجوانان اتفاق شگفت انگیزی نبود

اکبر محمدی، کارشناس فوتبال کشورمان گفت: «این برای پنجمین دوره بود که در جام جهانی نوجوانان شرکت می کردیم و در سه دوره پیشین، دو بار با علی دوستی مهر و یک بار هم با عباس چمنیان از مرحله گروهی صعود کرده بودیم. به همین خاطر اعتقاد دارم که صعودمان از مرحله گروهی اتفاق شگفت انگیزی نبود چرا که این اتفاق در دوره های گذشته افتاده بود.»



رامین رضاییان:

تقدیم به مردم من در ایران!

ایران در چهارچوب جام جهانی ۲۰۲۲، ۴ آذر ماه ۱۴۰۱ در مرحله گروهی مقابل تیم ولز قرار گرفت که موفق شد با ۲ گل این تیم را شکست دهد. روز شنبه سالروز پیروزی تیم ملی ایران بود و رامین رضاییان که در این دیدار، گل دوم تیم ملی را به ثمر رسانده بود، دیروز با انتشار یک استوری اینستاگرامی از گل خود، نوشت: «این گل برای مردم من در ایران بود.»



رضا پرکاس:

همه حریفان قدرت نوجوانان ایران را پذیرفتند

رضا پرکاس، کارشناس فوتبال کشورمان درباره عملکرد تیم فوتبال نوجوانان ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال، اظهار داشت: «ای کاش مقابل کالدونیا به نفرات ذخیره بازی می دادیم و یا با بکارگیری حداقلی از بازیکنان اصلی تیم در دو نیمه، خود را برای بازی با مراکش آماده می کردیم. تیم ما قدرتمند بود و همه حریفان قدرت تیم ملی نوجوانان ایران را پذیرفتند.»

برانکو: تساوی ایران مقابل ازبکستان ناکامی نیست

بازگشت به پرسپولیس؟
همه چیز ممکن است

مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ با پیروزی ۴ گله تیم ملی فوتبال کشورمان برابر هنگ کنگ آغاز شد و ملی پوشان کشورمان در این بازی توانستند اقتدارشان را به این حریف آسیایی نشان دهند.

تیم ملی در دومین بازی عملکرد متفاوتی داشت و در حالی که نیمه نخست با پیروزی ۲ گله شاگردان امیر قلعه نویی به پایان رسیده بود، ازبکستان در نیمه دوم نتوانست نتیجه را به تساوی ۲-۲ تبدیل کند و حالا با گذشت ۲ هفته از این مسابقات تیم ملی کشورمان به همراه ازبکستان با ۴ امتیاز و به دلیل گل زده بیشتر در رده نخست گروه E قرار گرفته است. این موضوع بهانه ای شد برای گفت و گوی خبرنگار «ایران ورزشی» با برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق تیم ملی ایران و پرسپولیس که هم اکنون هدایت تیم ملی عمان را برعهده دارد. او در این گفت و گو در خصوص تیم های ملی عمان و ایران، جام ملت های آسیا و تیم پرسپولیس صحبت کرد که متن این گفت و گو را با هم می خوانیم.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

صحبت های مان را
با حضورتان در تیم
ملی عمان شروع کنیم،
از حضور در این تیم
رضایت دارید؟

البته هر مربی ای می خواهد بهترین شرایط را داشته باشد اما به هر حال من از شرایطی که با تیم ملی عمان دارم، راضی هستم. البته انتظار دارم که تیم مان بهتر شود و امیدوارم که این اتفاق روز

به روز بیفتد و تیم ملی عمان بتواند پیشرفت خوبی داشته باشد. جام ملت های آسیا را در پیش داریم، شرایط تیم عمان برای حضور در این جام چگونه است؟

عمان در گروه F با تیم های عربستان، تایلند و قرقیزستان همگروه است که همه این تیم ها به خصوص تیم ملی عربستان، تیم های خوبی محسوب می شوند. با این شرایط بازی به بازی جلو می رویم تا به اهدافمان برسیم. هدفمان صعود به دور دوم جام ملت ها است و انتظار دارم که عمان به دور دوم صعود کند، بعد از حضور در دور دوم جام ملت های آسیا امکان دارد هر اتفاقی بیفتد و امیدوارم که در تیم ملی عمان شاهد اتفاقات خوبی باشیم و بتوانیم به نتایج خوبی برسیم.

تیم ملی ایران در ۲ بازی اخیر مقدماتی جام جهانی مقابل هنگ کنگ پیروز شد اما در مقابل ازبکستان به تساوی رسید، نتیجه ای که با انتقاد کارشناسان همراه بود و آنها معتقد بودند که تیم ملی با این شرایط در جام ملت ها نتیجه نخواهد گرفت. شما چه نظری در این خصوص دارید؟

تیم ملی ایران همیشه جزو بهترین های آسیا بوده و امسال هم این تیم شرایط خوبی برای فصلی دارد. ایران در کنار تیم های ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا بازیکنان بسیار خوبی دارد، بازیکنان باتجربه و لیونر در فوتبال اروپا که این یک حسن بزرگ است. تساوی تیم ملی ایران مقابل ازبکستان ناکامی نیست چرا که ازبکستان نشان داد که تیم بسیار خوبی

است و می تواند برای همه تیم های مدعی در دسترساز باشد. اما مهم ترین موضوع در فوتبال این است که تیم بازی را نیازد که این اتفاق در بازی با ازبکستان برای ایران نیفتاد و تیم ملی این بازی را نیاخت. من در مسابقات کافا تیم ازبکستان را دیدم و این تیم نشان داد که در حال پیشرفت است. ایران در کافا مقابل ازبکستان بازی سختی داشت و به سختی توانست با یک گل این تیم را شکست دهد؛ این موضوع نشان دهنده پیشرفت فوتبال ازبکستان است.

فوتبال آسیا پیشرفت خوبی داشته و تیم های ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا مدعی قهرمانی در جام ملت های قطر محسوب می شوند، خودتان کدام تیم را مدعی قهرمانی می دانید؟

فوتبال در قاره آسیا پیشرفت زیادی داشته و تیم ها برای رسیدن به کیفیت مطلوب به سختی در حال کار هستند، آنها می خواهند از رقبای خود عقب نیفتند. اگر یادتان باشد تیم ملی عربستان در مرحله مقدماتی جام جهانی اخیر در قطر توانست تیم خوب آرژانتین را با نتیجه ۲-۱ شکست دهد؛ آرژانتینی که تیم خوبی محسوب می شد و در همین دوره قهرمان جام جهانی شد. علاوه بر تیم هایی که در مورد آنها صحبت کردم، تیم های عمان، عراق و همین ازبکستان هم هر روز در حال پیشرفت هستند.

در روزهای گذشته جشن ۶۰ سالگی باشگاه پرسپولیس برگزار شد و شما هم با انتشار پستی در اینستاگرام به این موضوع واکنش نشان دادید، به نظر می رسد که هنوز پرسپولیس را فراموش نکرده اید؟

من خیلی افتخار می کنم که بخشی از دوران درخشان تیم پرسپولیس بودم. حقیقتاً نمی توانم خاطرات تلخ و شیرین این تیم را فراموش کنم. دوران حضورم در این تیم دورانی عالی بود و ما توانستیم در لیگ قهرمانان و لیگ ایران نتایج بسیار خوبی با این تیم بگیریم. مهم ترین موضوع پیشرفت پرسپولیس است که امیدوارم این تیم پیشرفت کند و همیشه نتایج خوبی بگیرد.

اما پرسپولیس در هفته های اخیر عملکرد خوبی نداشت و سرخپوشان در هفته دهم با یک گل به سپاهان باختند و در هفته نهم و هشتم هم به ترتیب مقابل صنعت نفت آبادان و ملوان به تساوی رسیدند.

اینکه پرسپولیس گاهی اوقات نتیجه نگیرد سورپرایز بزرگی نیست چون این غیرممکن است که یک تیم هر هفته و در همه مسابقات به برد برسد. پرسپولیس تیم بزرگی است که مدعی قهرمانی است و گاهی ممکن است که چنین نتایجی در طول رقابت ها رقم بخورد.

امسال تیم های استقلال و سپاهان رقیبی جدی برای پرسپولیس محسوب می شوند، خودتان چه نظری در خصوص قهرمان لیگ بیست و سوم دارید؟

سپاهان همیشه یکی از مدعیان قهرمانی است و همیشه رقابت بین تیم های پرسپولیس و سپاهان برای قهرمانی وجود دارد. تاریخ نشان می دهد که بازی های این دو تیم همیشه جذاب و سخت بوده و امسال هم کار پرسپولیس مقابل این تیم سخت است. البته پرسپولیس در بازی رفت مقابل این تیم شکست خورد اما امیدوارم که این تیم بتواند شکست دیدار رفت را جبران کند. در کل امسال لیگ سختی برای تیم های پرسپولیس، سپاهان، استقلال و حتی تراکتور محسوب می شود که البته این در فوتبال دنیا طبیعی است. از نظر من با توجه به تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران امسال هم ۴ تیم پرسپولیس، سپاهان، استقلال و تراکتور در شرایط خوبی قرار دارند. البته از حالا نمی توان با قاطعیت در خصوص تیم قهرمان لیگ بیست و سوم صحبت کرد و باید ببینیم که در ادامه چه اتفاقی رقم خواهد خورد؟

به عنوان آخرین سؤال، آیا برنامه ای برای بازگشت به لیگ ایران و به تیم پرسپولیس دارید؟

من مربی هستم و می دانم که برای ادامه کارم به عنوان مربی فوتبال همه چیز ممکن است. خاطراتی عالی از پرسپولیس و ارتش سرخ این تیم (هواداران) دارم، هواداران پرسپولیس بهترین هواداران دنیا محسوب می شوند. مریبگری در تیم بزرگ پرسپولیس برای هر مربی ای باعث افتخار است و من هم به اینکه مقطعی در این تیم حضور داشتم، افتخار می کنم.

تیم ملی ایران همیشه جزو بهترین های آسیا بوده و امسال هم این تیم شرایط خوبی برای قهرمانی دارد. ایران در کنار تیم های ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا بازیکنان بسیار خوبی دارد، بازیکنان باتجربه و لیونر در فوتبال اروپا که این یک حسن بزرگ است